
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JSG eU & ffiS  М>Л7 > г. Дальнегорск № 7/7' /ш-

О внесении изменений в постановление администрации 
Дальнегорского городского округа от 28Л2.2015 № 803-па

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2. Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 7 статьи 9.2. Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях» и частью 5 статьи 4 Федерального закона от 

03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь Уставом 

Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского 

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского округа 

от 28.12.2015 № 803-па «Об утверждении Порядка формирования муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений Дальнегорского городского округа и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 Порядка формирования муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений Дальнегорского городского округа и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания изложить в новой редакции, в соответствии с 

приложением 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 2 Порядка формирования муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений Дальнегорского городского округа и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания изложить в новой редакции, в соответствии с 

приложением 2 к настоящему постановлению.



2

2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте 

Дальнегорского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года и 

распространяется на правоотношения, возникшие при формировании 

муниципального задания на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 г одов.

И.о. Главы Дальнегорского 
городского округа

^негорс*(

рурский

В.Н. Колосков



Приложение 1
к постановлению администрации Дальнегорского 
городского округа 
от o?S . / J . < & > /*  V

Приложение № 1
к Порядку формирования муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 
отношении муниципальных учреждений 
Дальнегорского городского округа и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания

Руководитель
(уполномоченное лицо)

УТВЕРЖ ДА Ю

(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, главного 
распорядителя средств бюджета Дальнегорского городского округа)

Н а и м е но в а н и е м у н и ц и п ал ь н о го 
учреждения

Вид деятельности муниципального 
учреждения

(должность) ' (подпись) (расшифровка подписи)

" " 20 г.

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  З А Д А Н И Е  №  1 _____________

на 20 год и на плановый период 20 и 20 годов

Форма по 
ОКУД

Дата начала действия 

Дата окончания 

действия" 
Код по сводному 

реестру

_____________________________________________________________________ По ОКВЭД
По ОКВЭД

__________________________  По ОКВЭД
(указывается : лея гелыюсти муниципал:.пого у  

и ; Iv .::ovm ысийского базового :;е-ч-л щ

Коды

0506001

еждення



Часть I. Сведения об оказы ваемы х м униципальны х услугах
Раздел

1. Н аименование
м униципальной услуги

2. Категории потребителей 
м униципальной услуги

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню

3. П оказатели, характеризую щ ие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. П оказатели, характеризую щ ие качество муниципальной услуги

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 3

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 
(по справочникам)

Показатель качества 
мун ици пал ьной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допуети м ы е (возможн ые) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги 7

наименование
5показателя

единица измерения ' 20 год 20 год 20 год

в процентах
в абсолютных 
показателях5наименование

код по 
ОКЕИ л

(очередной
финансовый

год)

(! -й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

(наименование
показателя)3

(наименование
ч5показателя)

(наименование
показателя)3

(наименование
опоказателя)

(наименование
показателя)"

1 2 3 4 . 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14



3.2. П оказатели, характеризую щ ие объем м униципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель,
характери  зую;: ;и й уело в и я 

(ф орм ы ) оказани я 
м у н и ц и пал ь н о й уел  у ги 

(п о  сп р аво ч н и кам )

Показатель объема 
му н и ц и п ал ь н о й у елуги

Значение показателя объема 
му н и ц и пал ь н о й ус л у ги

Размер
платы (цена, тариф)4

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
муниципальной 

услуги

найме но- 
вание 

показа­
теля 5

единица измерения 20 год 
(очередной 
финансо­
вый год)

20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 год 
(2-й год 

планового 
периода)

20 год 
(очередной 
финансо­
вый год)

20 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

20 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процен­
тах

в абсолют­
ных 

показа­
телях

наимено­
вание 3

КОД по

ОКЕИ 6
(наименование

показателя)3
(наименование

опоказателя)
(наименование

показателя)3
(наименование

показателя)3
(наименование

показателя)3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

4. Н орм ативны е правовые акты, устанавливаю щ ие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт

ВИД п ри н явш и й  орган дата ном ер н аи м ен о ван и е

1 9Z.
-> 4 5

5. П орядок оказания муниципальной услуги

5.1. Н ормативны е правовые акты, 
регулирую щ ие порядок оказания
муниципальной у с л у г и ________________________________________________________________________________

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. П орядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещ аемой информации Частота обновления инс ю рмации

1 2 -1



Часть II. Сведения о вы полняем ы х работах

Раздел

1. Н аименование работы

2. Категории потребителей работы

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню

3. П оказатели, характеризую щ ие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризую щ ие качество работы 4

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи '

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

1 Указатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)
Показатель качества работы Значение показателя качества работы

До п у сти м ые (возмож н ые) 
отклонения от установленных

7показателей качества раооты

наименование 
показателя 3

единица измерения 20 год 20 год 20 год

в процентах
в абсолютных 
показателяхнаименование'

код по 
ОКЕИ6

(очередной
финансовый

гол)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

(наименование
показателя)3

(наименование
показателя)'

(наименование
показателя)'

(наименование
показателя)3

(наименование
показателя)3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 13 14



3.2. П оказатели, характеризую щ ие объем работы

Уникаль­
ный

номер
реестро-

вой
записи 5

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель. характеризуют;'.й 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)
Показатель объема работы

Значение показателя качества 
работы

Размер
платы (цена, тариф)*

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества работы 7

наимено- 
вание 

показа­
теля 3

единица измерения
описание
работы

20 год 
(очередной 
финансо­
вый год)

20 год 
(!-й год 

планового 
периода)

20 год 
(2-й год 

планового 
периода)

20 год 
(очередной 
финансо­
вый год)

20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процен­

тах

в абсолют­
ных 

показа­
телях

наимено­
вание 3

код по
о к е й г'

(наименование 
показателя )3

(наименование
показателя)3

(наименование
показателя)3

(наименование
>5показателя)

(наименование
показателя)3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Часть III. Прочие сведения о муниципальном  задании 9

1. О снования (условия и порядок) для досрочного
прекращ ения вы полнения муниципального задания _______
2. Иная информация, необходимая для выполнения
(контроля за выполнением) муниципального задания _______

3. П орядок контроля за выполнением м униципального задания

Ф орма контроля П ериодичность
Органы местного самоуправления, органы местной 

администрации, осущ ествляю щ ие контроль за 
вы полнением муниципального задания

1 л J



4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении 
муниципального задания
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального 
задания
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении 
муниципального задания
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении 
муниципального задания

5. Иные показатели, связанные с выполнением
10муни 1 щпального задания * * * * * 6 7

11омер муниципального задания присваивается в системе "Электронный бюджет".
" Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения муниципального задания.

Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги 
(услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела.

Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или региональном перечне, а при их отсутствии 
или ь дополнение к ним - показателями, характеризующими качество, установленными при необходимости органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных 
бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств бюджета Дальнегорского городского округа, в ведении которого находятся муницинальны казенные учреждения, и

Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или региональными перечнями.
6 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или региональном перечне (при наличии).

7 Заполняется в случае, если для разных услу; и работ устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения устанавливаются в 
абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается.

ь Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации в рамках муниципального 
задания. При оказании услуг (выполнении рабо:) да платной основе сверх установленного муниципального задания указанный показатель не формируется.

Заполняется в целом по муниципальному заданию.
“ В числе иных показателей может быть \ казано допустимое (возможное) отклонение от выполнения м\ ниципального задания (части муниципального задания), в пределах которого оно (его 

часть) считается выполненным (выполненной), при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений, главным 
распорядителем средств бюджета Дальнегорского городского округа, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого 
(возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах, н абсолютных величинах). В этом случае допустимые 
(возможные) отклонения.
предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 настоящей муниципального задания, нс заполняются. В случае установления требования о представлении ежемесячных или ежеквартальных отчетов о 
выполнении ммниппдальнего задания в числе иных д'казателей устанавливаются показатели выполнения гм> ниципального задания в процентах от годового объема оказания муниципальных услуг 
(выполнения рабо;; иди в абсолютных величинах как для муниципального за ;ання в целом, гак и относи:с. ьно его части (в том числе с учетом неравномерно: о оказания: муниципальных усд\;
( выполнения работ: в течение календарного года).



Приложение 2
к постановлению администрации Дальнегорского 
городского округа
от о?З'- /о? . <% /?/f  /2&~-

Приложение № 2
к Порядку формирования .муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 
отношении муниципальных учреждений 
Дальнегорского городского округа и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ № ___ 1 ______

на 20 год и на плановый период 20 и 20 годов 

о т " " 20 г.

Наименование муниципального 
учреждения

Вид деятельности 
муниципального учреждения

(указывается вид деятельности муниципального учреждения 
из общероссийского базового перечня или федерального перечня)

(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении муниципального задания.
установленной в муниципальном задании)

11ериодичность



1. Н аим енование 
муниципальной услуги

2. К атегории потребителей 
м униципальной услуги

Часть 1. Сведения об оказываемых муницпальных услугах
Раздел

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню

3. С ведения о фактическом достиж ении показателей, характеризую щ их объем и (или) качество м униципальной услуги
3.1. Сведения о фактическом достиж ении показателей, характеризую щ их качество муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги

наименование
3показателя

единица
измерения

значение

допустимое
(возможное)

6отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

7отклонение

причина
отклонениянаимено­

вание ’
КОД по

СЖЕИ3

утверждено в 
муниципальном 

задании
зна год

утверждено в 
муниципальном 

задании на 
отчетную дату

исполнено 
на отчетную 

дату 3
(наимено­

вание пока­
зателя)’

(наимено­
вание пока­

зателя)'

(наимено­
вание пока­

зателях’

(наимено­
вание пока­

зателя)'’

(наимено­
вание пока­

зателя)’
1 1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3.2. С ведения о фактическом достиж ении показателей, характеризую щ их объем м униципальной услуги

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи ’

Показатель, характеризующий 
со держание муниципальной услуги

Показатель.
х а рактеризу ю щ и й уел о в; • я 

(формы) оказания 
муниципальной услуг и

Показатель объема муниципальной услуги

Средний
размер
платы
(цена,
тариф)

наименова­
ние п ока за­

гс;: я '-

единица измерения знамение

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)
отклонение

причина
отклонениянаимено­

вание '’

КОД по

ОКЕИ '

утверждено в 
муниципальном 

задании
3на год

утверждено в 

муниципальном 
за д а н и и  на 

отче: ную  . и» \

исполнено 
на отчетную 

дату '
(н а и м е н о ­

в ан и е  п о к а­

зател я ) '’

(наимено­
вание пока­

зателя)'’

(н а и м е н о ­

в ан и е п о к а­

зателя у

(наимено­
вание пока­

зателя)'-

(наимено­
вание пока­

зателя)'-
i 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13 14 ] 5 16



Часть II. Сведения о выполняемых работах
Раздел

]. Н аименование р а б о т ы _______________________________________________________________________________________ Код по общероссийскому
базовому перечню или 

региональному перечню
2. Категории потребителей работы _____________________________________________________________________________

3. С ведения о фактическом достижении показателей, характеризую щ их объем и (или) качество работы

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризую щ их качество работы  на 2 0 __  год и на плановый период
20 и 20 годов на 1 20 г.

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи'’

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель,
характеризующий условия 

(формы)

Показатель качества работы

наименование 
показателя ’

единица измерения значение

допустимое 
(возможное) 
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

7отклонение

причина
отклонениянаимено­

вание '
код по 

ОКЕИ 3

утверждено в 
муниципальном 

задании 
на год'’

утверждено в 
муниципальном 

задании 
на отчетную

4дату

исполнено 
на отчетную 

дату'
(наимено­

вание пока- 
чззателя)

(наимено­
вание пока-

чЗзателя)

(наимено­
вание пока­

зателя)’

(наимено­
вание пока­

зателя)'’

(наимено­
вание пока-

ч3зателя)

1 2 л 4 5 6 7 8 9 1 0 11 12 ] з 14 15



3.2. С ведения о фактическом достиж ении показателей, характеризую щ их объем работы

Уникальный
номер

реестровой
3записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель,
характеризующий условия 

(формы)

Показатель объема работы

Размер
платы
(цена,
тариф)

наимено-
вание

показа-
3теля

единица измерения значение

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

7отклонение

причина
отклонениянаимено-

3вание
КОД по

ОКЕИ 1 2 3 4 5 6 7

утверждено в 
муниципальном 

задании 
3на год

утверждено в 
муниципальном 

задании 
на отчетную 

дату '

исполнено 
на отчетную 

дату 3
(наимено­

вание пока- 
\3зателя)

(наимено­
вание пока­

зателя)'’

(наимено­
вание пока-

чЗзателя)

(наимено­
вание пока-

ч3зателя)

(наимено­
вание пока­

зателя)'’

! 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Руководитель (уполномоченное лицо) __________________  _______________________
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

20

1 Указывается номер муниципального задания, по которому формируется отчет.
2 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги 

(услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела.
Формируется в соответствии с муниципальным заданием.

4 Заполняется в с.тмчае установления органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, требования о представлении промежуточного отчета о выполнении муниципального 
задания. При установлении показателя достижения результатов выполнения муниципального задания на отчетную дату в процентах от годового объема оказания муниципальной услуги 
(выполнения работы) рассчитывается путем умножения годового объема муниципальной услуги (работы) на установленный процент достижения результатов выполнения муниципального задания 
на отчетную дату, в гом числе с учетом неравномерного оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного года. При установлении показателя достижения результатов 
выполнения муниципального задания на отчетную дату в абсолютных величинах заполняется в соответствии с муниципальным заданием (в том числе с учетом неравномерного оказания 
муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного года).

5 В предварительном отчете в этой графе указываются показатели качества и объема, запланированные к исполнению по завершении текущего финансовою года.
6 Рассчитывается пхтем умножения значения показателя объема и (или) качества муниципальной услуги (работы), установленного в муниципальном задании (графа 10). на установленное в 

муниципальном задании значение допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей качества (объема) муниципальной услуги (работы), в пределах которого муниципальное 
задание считается выполненным (в процентах), при vстановлении допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей качества (объема) муниципальной услуги (работы) в 
абсолютных величинах заполняется в соответствии с муниципальным заданием. Значение указывается в единицах измерения показателя, установленных в муниципальном задании (графа 8), в 
целых единицах. Значение менее 0.5 единицы отбрасывается, а 0,5 единицы и более округляется до целой единицы. 13 случае если единицей объема работы является работа в целом, показатели граф 
13 и 14 пункта 3.2 не рассчитываются.

7 Рассчитывается при формировании отчета >а год как разница показателей граф 10, 12 и 13.


